diu voles . si stat religiosam vitam comple-  
 cti, vt in vnam admittaris insignem, & sancti-  
 tate præstantem, curabo. Laudo egregiam hu-  
 manitatem tuam, qua sponte uteris in homi-  
 nem ignotum, sed habeo causas remittendi .  
 Hac sermonum vice, cum paulum subsistere  
 cogeretur sacerdos, Præi domine, inquit, post  
 paulo sequar. nec aliter fecit, ac dixit. Tum  
 salutare crucis signum in fronte exprimens  
 atque in loco cordis, & pensilem corollam  
 baccis confertam sacris, quis preces numeran-  
 tur, manu prehensens, præcedentem subse-  
 quitur: non apparet: credidit vsu velocita-  
 te equi: hoc magis gressum accelerat, non sa-  
 tis admirans, quo modo tam breui tempore  
 tam longe anteuertit, vt oculis esset subdu-  
 ctus: nec minus (vt est natura hominum) asse-  
 quendi cupidine, nihil ad celeritatem sibi re-  
 liqui facit. emensus erat currendo iam mille  
 passus: iacit interea oculos circum campum  
 late patentem, nec aliud occurrit, nisi solitu-  
 do, & litus merum: neque enim eques, nec  
 famuli, nec vero in lacu cymba vlla. Hic con-  
 stitit sesus animi, & repentino terrore corre-  
 ptus: ad extremum cum recursarent diaboli-  
 cæ fraudes, sese inde proripuit, pauens, atque  
 respectans: narrauitque nostris, quæ viderat  
 audieratque, nondum finito metu. Sequitur  
 alterum in alio genere. Surrexerat quidam  
 multo mane, ad meditationem antelucanam,  
 accensa

accensa lucerna: cum interea simul auditus  
 flatus, & lumen extinctum. reaccendit trepi-  
 dus: sed lucerna iterum ac tertio restingui-  
 tur. cum rem detulisset ad vnum e nostris i-  
 gnarus consilij, iubetur bono animo esse: & si  
 idem rursus patiatur, adigere spiritum, inuo-  
 cato Dei nomine, ad enuntiandum quis sit,  
 & quid præterea velit. insequenti nocte res ea-  
 dem; & roganti vox. Anima sum sororis tuæ  
 mortuæ: purgor vlticibus flammis, pœna ce-  
 dente in vicem fidei, qua sum obstricta mer-  
 catori illi: & eum nominabat. Iam tu mi fra-  
 ter quamprimum adi ædes, in quibus vixi: in-  
 uenies sub camino, ad partem alteram, in fo-  
 ramine, pecunias quasdam, & paginam: ex  
 ea porro, & e re ipsa consilium capies. Pauen-  
 tem interea, & sudore frigido defluentem  
 blanda oratione firmat, non hoc fieri sine Dei  
 numine: proinde ne metuat vllas insidias: neu  
 differat supremum officium fraternum. tum  
 frater paulo erectior. Quid me futurum est?  
 curiosa interrogatione. Perge, vt cœpisti.  
 non te pœnitēbit, rursus ille. Hoc factō, eris-  
 ne mihi amplius molesta? & soror. Minime, in-  
 quit, sed mandatum meum celeriter cura. In-  
 uenit is loco dicto aliquot nummos, & cautio-  
 nem mutuatz pecuniæ, quam cum accepisset  
 a viro nobili, qui debebat, mercatorem si-  
 mul, & sororis animam absoluit. et quoniam  
 narrantur exempla memoranda, adiciam &